РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет Благовещенского сельского поселения

Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
     От         30.05.2016 года
         №15
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Благовещенского сельского поселения за 1 квартал 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского сельского поселения, решением Совета Благовещенского сельского поселения от 20.03.2014 № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Благовещенском сельском поселении» Совет Благовещенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 1 квартал 2017 года:

- доходной части бюджета в размере 1453663,97 руб. при плане 5874760,00 руб. или 24,7 % плановых назначений (приложение 1);
- расходной части бюджета в размере 1023586,93 руб. при плане 5874760,00 руб. или 17,4 % плановых назначений (приложение 2);

- профицит (дефицит) бюджета в размере 0 руб. при плановом дефиците 0 руб.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Благовещенского

сельского  поселения
                                                                 Куликова Г.А.
Председатель Совета Благовещенского

сельского поселения
Беляева Т.А.
	                                                                                                                                                  Приложение 1

Исполнение бюджета по доходам Благовещенского сельского поселения за 1 квартал 2017 года

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение за отчетный период
	Расхождение с начала года

	Итого
	Сумма
	% исполнения

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000110
	41500,00
	5191,10
	36308,90
	12,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110

	77,40

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	11000,00
	98,09
	10901,91
	0,89

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	18210606033100000110
	500,00
	116,00
	384,00
	23,2

	 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений
	18210606043100000110
	77000,00
	19519,38
	57480,62
	25,3

	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных  ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	04511105035100000120
	500,00
	-

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	04520215001100000151
	5075100,00
	1268775,00
	3806325,00
	25

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	04520229999100000151
	223886,00
	-
	223886,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного военного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	04520235118100000151
	61000,0
	15250,00
	45750,00
	25

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	04520240014100000151
	384274,00
	144637,00
	239637,00
	37,6

	ИТОГО ДОХОДОВ

	5874760,00
	1453663,97
	4421173,43
	24,7

	                    Приложение № 2

	Исполнение бюджета

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Вид

Расх.

	Уточненная
роспись/план
	Касс.расход
	Исполнение росписи/плана

	%

	    Администрация Благовещенского сельского поселения
	045
	0000
	0000000000
	000
	5874760,00
	1023586,93
	17,4

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	045
	0100
	0000000000
	000
	1740931,00
	326226,62
	18,7

	        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	045
	0102
	0000000000
	000
	433530,00
	108382,60
	25

	 Глава   муниципального образования.

	045
	0102
	0110100020
	100
	433530

	108382,60
	25

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	045
	0102
	0110100020
	121
	332973,00
	83243,16
	25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
	045
	0102
	0110100020
	129
	100557,00
	25139,44
	25

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	045
	0104
	0000000000
	000
	1231277,00
	210379,02
	17,1

	          Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	045
	0104
	0110100010
	000
	1231277,00
	210379,02
	17,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	045
	0104
	0110100010
	121
	643530,00
	141924,27
	17.7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
	045
	0104
	0110100010
	129
	194346,00
	42861,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	045
	0104
	0110100010
	244
	392901,00
	25593,62

	Уплата прочих налогов, сборов
	045
	0104
	0110100010
	852
	500,00
	-

	Резервные фонды
	045
	0111
	0000000000
	870
	52000,00
	-

	Резервные фонды местных администраций
	045
	0111
	0120120010
	000
	52000,00

	Резервные средства
	045
	0111
	0120120010
	870
	52000,00
	-

	        Другие общегосударственные вопросы
	045
	0113
	0000000000
	000
	24124,00
	7465,00
	30,9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	045
	0113
	0110100030
	540
	22124,00
	5531,00
	25

	 Расходы на уплату членских взносов в Совет муниципальных образований
	045
	0113
	4090090010
	853
	2000,00
	1934,00
	96,7

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	045
	0200
	0000000000
	000
	61000,00
	13288,21
	21,8

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	045
	0203
	0000000000
	000
	61000,00
	13288,21
	21,8

	          Осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты
	045
	0203
	4090051180
	000
	61000,00
	13288,21
	21,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	045
	0203
	4090051180
	121
	46620,00
	10206,00
	19.2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)
	045
	0203
	4090051180
	129
	14079,00
	3082,21
	21.8

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0203
	4090051180
	244
	301,00
	-

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	045
	0300
	0000000000
	000
	132000,00
	26699,85
	20,2

	        Обеспечение пожарной безопасности
	045
	0310
	0000000000
	000
	132000.00
	26699,85
	20,2

	          Обеспечение пожарной безопасности Благовещенского сельского поселения
	045
	0310
	0210100050
	000
	132000,00
	26699,85
	20,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0310
	0210100050
	244
	132000,00
	26699,85
	20,2

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	045
	0400
	0000000000
	000
	479274,00
	126189,96
	26,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	045
	0405
	0000000000
	000
	20000,00
	-

	Расходы на мероприятия в области сельскохозяйственного производства и предпринимательства
	045
	0405
	0910100190
	000
	20000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0405
	0910100190
	244
	20000,00
	-

	Транспорт
	045
	0408
	0000000000
	000
	180000,00
	30000,00
	16,7

	Осуществление части полномочий по созданию  условий  для  предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района
	045
	0408
	0310100200
	000
	180000,00
	30000,00
	16,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0408
	0310100200
	244
	180000,00
	30000,00
	16,7

	        Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	045
	0409
	0000000000
	000
	199274,00
	96189,96
	48,3

	Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах Лухского муниципального района, включая населённые пункты, в части расчистки дорог от снега в зимний период и текущего ремонта в соответствии с законодательством РФ
	045
	0409
	0320100210
	000
	199274,00
	96189,96
	48,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0409
	0320100210
	244
	199274,00
	96189,96
	48,3

	Другие вопросы в области национальной экономики

	045
	0412
	0710100170
	000
	80000,00
	-

	Расходы на выполнение комплексных кадастровых работ
	045
	0412
	0710100170
	000
	80000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0412
	0710100170
	244
	80000,00
	-

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	045
	0500
	0000000000
	000
	1488919,00
	86008,46
	5.8

	Жилищное хозяйство
	045
	0501
	0000000000
	000
	7547,16
	7547,16
	100

	Реализация мероприятий по содержанию муниципального жилья Благовещенского сельского поселения
	045
	0501
	0410100090
	000
	7547,16
	7547,16
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0501
	0410100090
	244
	7547,16
	7547,16
	100

	Коммунальное хозяйство
	045
	0502
	0000000000
	000
	100000,00
	7926,00
	7,9

	Расходы на исполнение судебных актов
	045
	0502
	4090090030
	000
	100000,00
	7926,00
	7,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0502
	4090090030
	244
	100000,00
	7926,00
	7,9

	        Благоустройство
	045
	0503
	0000000000
	000
	1381371,84
	70535,30
	5,1

	Реализация мероприятий по модернизации и содержанию объектов уличного освещения Благовещенского сельского поселения
	045
	0503
	0410100110
	000
	270500.00
	64595.30
	23,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0503
	0410100110
	244
	270500,00
	64595.30
	23,9

	Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района
	045
	0503
	0410100220
	000
	2000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0503
	0410100220
	244
	2000,00
	-

	Осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района
	045
	0503
	0410100230
	244
	3000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0503
	0410100230
	244
	3000,00
	-

	Реализация мероприятий по благоустройству территории Благовещенского сельского поселения
	045
	0503
	0410100130
	000
	1105871,84
	5940,00
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	045
	0503
	0410100130
	244
	1105871,84
	5940,00
	0,5

	      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	045
	0800
	0000000000
	000
	1843886,00
	424596,66
	22,1

	        Культура
	045
	0801
	0000000000
	000
	1843886,00
	424596,66
	22,1

	Обеспечение деятельности Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области
	045
	0801
	0510100140
	000
	1620000,00
	405000.00
	25

	              Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	045
	0801
	0510100140
	611
	1524000,00
	405000.00
	26,6

	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области
	045
	0801
	05101R0340
	000
	96000,00
	19596,66
	20,4

	                          Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	045
	0801
	05101R0340
	611
	96000,00
	19596,66
	20,4

	Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	045
	0801
	0510180340
	000
	223886,00
	-

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	045
	0801
	0510180340
	612
	223886,00
	-

	      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	045
	1000
	0000000000
	000
	108 000,00
	27000,00
	25

	        Пенсионное обеспечение
	045
	1001
	0000000000
	000
	108 000,00
	27000,00
	25

	          Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	045
	1001
	0610100160
	000
	108 000,00
	27000,00
	25

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	045
	1001
	4090010300
	321
	108 000,00
	27000,00
	25

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5 874760,00
	1023586,93
	17,4

Приложение № 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельского поселения за 1 квартал 2017 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	Процент

	бюджеты сельских поселений
	бюджеты сельских поселений
	бюджеты сельских поселений

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	-
	-277700.80

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	520
	х
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	х
	-
	-

	из них:

	изменение остатков средств
	700
	х
	-
	-277700.80

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	 000 0105000000 0000 000
	-
	-277700.80

	увеличение остатков средств, всего
	710
	х
	-5813962,00
	-1454376.16
	25

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	 000 0105020000 0000 500
	-5813962,00
	-1454376.16
	25

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	 000 0105020100 0000 510
	-5813962,00
	-1454376.16
	25

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	710
	 000 0105020105 0000 510
	-5813962,00
	-1454376.16
	25

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	х
	5813962,00
	1176675.56
	20.2

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	 000 0105020000 0000 600
	5813962,00
	1176675.56
	20.2

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	 000 0105020100 0000 610
	5813962,00
	1176675.56
	20.2

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	720
	 000 0105020105 0000 610
	5813962,00
	1176675.56
	20.2